
 

 

 

1/1 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 4. 10. 2022  

Naše spis. značka: VZ/10/2022   

Naše č.j.:  978/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:   „Dodávka 12 metrových nízkopodlažních městských autobusů“ 

Evidenční číslo:   Z2022-032903 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti 

dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 3. 10. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
V bodě 5.2 Přílohy č. 1 Technická specifikace zadavatel požaduje „Garance cen vybraných náhradních dílů 
uvedená v ceníku náhradních dílů (bod č. 4.3. přílohy č.1A Zadávací dokumentace), je platná po dobu šesti 
let od dodání první dodávky autobusů. Po uplynutí sjednané doby garance cen vybraných náhradních dílů je 
Prodávající oprávněn cenu náhradních dílů zvýšit o inflaci vyhlašovanou pro danou komoditu výrobků Českým 
statistickým úřadem pro jednotlivá roční období a za takové ceny je povinen náhradní díly nadále dodávat po 
dobu min. do 31. 12. 2037“.  
Vzhledem k objektivnímu vývoji cen v dodavatelských řetězcích je velice obtížné fixovat ceny na šestileté 
období. Nemožnost predikování vývoje inflace v následujících letech nutí uchazeče promítnout tuto skutečnost 
do nabízené ceny, což ve výsledku povede k tomu, že zadavatel bude v tomto období hradit za dodávané 
náhradní díly vyšší ceny než v případě, kdy by se jejich cena měnila podle aktuální inflace.  
Uchazeč navrhuje takovou formulaci požadavku, která nebude požadovat fixaci cen na šest let, ale umožní 
cenu náhradních dílů zvýšit o inflaci vyhlašovanou pro danou komoditu výrobků Českým statistickým úřadem 
pro jednotlivá roční období. 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel trvá na svém požadavku a nebude upravovat zadávací podmínky z důvodu potřeby zajištění určité 
cenové jistoty na straně Zadavatele. Podmínky pro nacenění náhradních dílů jsou pro všechny dodavatele 
stejné a Zadavatel tak dodržuje zásady zadávání veřejných zakázek podle ust. § 6 ZZVZ. 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-10-04T14:47:45+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




